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PROCEDURA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NAPADU PADACZKOWEGO 

 
W sytuacjach nagłych, gdy stan zdrowia dziecka wymaga natychmiastowej interwencji lekarskiej nauczyciel, 

Dyrektor szkoły lub pielęgniarka/higienistka zobowiązani są do podjęcia działań pomocy przedmedycznej   

w zakresie posiadanych umiejętności oraz wezwania karetki pogotowia ratunkowego. Jednocześnie 

obowiązkiem tych osób jest zawiadomienie rodziców lub opiekunów prawnych. 

 

1.  W przypadku napadu padaczkowego mającego miejsce w klasie nauczyciel postępuje w następujący 

sposób:  

 Jeżeli w klasie jest pomoc nauczyciela, to wyprowadza pozostałych uczniów z klasy i zaprowadza na 

świetlicę szkolną lub jeśli jest to niemożliwe do innej klasy i oddaje pod opiekę innego nauczyciela. 

Uczeń, który ma napad padaczkowy pozostaje w klasie pod opieką nauczyciela, podczas którego 

zajęć doszło do ataku. 

 Jeżeli nauczyciel jest sam w klasie, wzywa na pomoc innego pracownika szkoły, który wyprowadza 

pozostałych uczniów z klasy i zaprowadza na świetlicę szkolną lub jeśli jest to niemożliwe do innej 

sali i oddaje pod opiekę innego nauczyciela. Uczeń, który ma napad padaczkowy, pozostaje w klasie 

pod opieką nauczyciela, podczas którego zajęć doszło do ataku. 

 Następnie nauczyciel postępuje zgodnie z procedurami zawartymi w „Poradniku pierwszej pomocy 

dla nauczycieli”; 

 W przypadku napadu padaczkowego u ucznia, któremu lekarz zalecił podanie wlewki podczas ataku, 

należy niezwłocznie wezwać pielęgniarkę/higienistkę szkolną, aby podała wlewkę. 

 Jeżeli pielęgniarka/higienistka jest nieobecna, nauczyciel powinien niezwłocznie wezwać 

pogotowie; 

 Jeżeli pogotowie odmawia przyjazdu, należy zażądać sporządzenia oświadczenia o odmowie 

przyjazdu; 

 W sytuacjach krytycznych, w przypadku kiedy w ocenie nauczyciela brak podania wlewki może 

doprowadzić do bezpośredniego zagrożenia życia ucznia, nauczyciel może podać wlewkę; 

 Wlewka może być podana tylko i wyłącznie w oparciu o aktualne zlecenie lekarskie oraz pisemne 

upoważnienie złożone przez rodziców/prawnych opiekunów.  

 Jeżeli atak się przedłuża i trwa ponad 5 minut nauczyciel powinien niezwłocznie wezwać pogotowie 

ratunkowe oraz powiadomić rodziców. 

 

2. W przypadku napadu padaczkowego, który wystąpił podczas zajęć poza terenem szkoły, nauczyciel 

postępuje zgodnie z procedurami postępowania podczas wyjść i wycieczek. 

 

3. Nauczyciel powiadamia rodziców o każdym napadzie padaczkowym ucznia oraz opisuje jego przebieg     

w zeszycie obserwacji oraz w dzienniczku do korespondencji ucznia. 

 

4. Powyższe procedury postępowania współistnieją z procedurami zawartymi w „Poradniku udzielania 

pierwszej pomocy dla nauczycieli”. 


